1

ПРОТОКОЛ № 27
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 29 сентября 2021 г., 16 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Боровых Юлия Сергеевна
Голубев Олег Борисович
Грехов Сергей Владимирович
Димидов Орест Константинович
Долгих Николай Геннадьевич
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук  Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании

Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 11 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

 2

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О рекомендациях Дисциплинарного комитета.
2. Об аккредитации Союзом страховых компаний.
3. Об участии Союза в конкурсе «Лидеры строительного комплекса Пермского

края».

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

           Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О рекомендациях Дисциплинарного комитета»

1.1. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который ознакомил с рекомендацией

Дисциплинарного комитета Союза  от  7 сентября 2021 года (Протокол  заседания ДК № 4) в
отношении члена Союза ООО «ТеплоХаус» ИНН 5906151262, ОГРН 1185958000117
(Приложение № 1).

Дисциплинарный комитет применил в отношении ООО «ТеплоХаус»
ИНН 5906151262, ОГРН 1185958000117 меру дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации об исключении  из членов СРО «Союз строителей Пермского края»  за
нарушение обязательных требований внутренних документов саморегулируемой
организации, неоднократную (двух и более раз) неуплату в течение одного года или
несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов.

Смольников Л.И. пояснил, что на сегодняшний день ООО «ТеплоХаус»

ИНН 5906151262, ОГРН 1185958000117  не представлены  сведения о численности и
квалификация работников, соответствующие требованиям Положения о членстве Союза для
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального
строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии;  копии удостоверений о повышении
квалификации в области строительства специалистов, осуществляемое не реже у раза в пять
лет;  копии трудовых книжек, заверенные в установленном порядке, специалистов, сведения
о которых внесены в НРС; задолженность по уплате членских взносов в Союз у составляет
66 000 рублей  (за 4 квартал 2020 года – 16 500 рублей; за  1,  2 и 3 кварталы 2021 года – 49
500 рублей).

Участники заседания обсудили представленную Дисциплинарным комитетом

рекомендацию.

 3

РЕШИЛИ:
- в соответствии с частью  1  статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,  пунктами

2.1.5, 2.1.6, 2.6., 2.6.2.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организацией
«Союз строителей Пермского края» применить  в отношении ООО «ТеплоХаус»
ИНН 5906151262, ОГРН 1185958000117  меру дисциплинарного воздействия – исключение
из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за нарушение обязательных требований
внутренних документов саморегулируемой организации, неоднократную (двух и более раз)
неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года
членских взносов.

Голосовали «за» - 11  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который ознакомил с рекомендацией

Дисциплинарного комитета Союза  от  7 сентября 2021 года (Протокол  заседания ДК № 4)
в отношении члена Союза ООО «Яшин и партнеры» ИНН 5903024308,
ОГРН 1025900761127  (Приложение № 2).

Дисциплинарный комитет применил в отношении ООО «Яшин и партнеры»
ИНН 5903024308, ОГРН 1025900761127  меру дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации об исключении  из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за
нарушение обязательных требований внутренних документов саморегулируемой
организации, неоднократную (двух и более раз) неуплату в течение одного года или
несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов.

Смольников Л.И. пояснил, что на сегодняшний день  ООО «Яшин и партнеры»

ИНН 5903024308, ОГРН 1025900761127 не представлены сведения о численности и
квалификации работников, соответствующие требованиям Положения о членстве Союза
для осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии;  копии трудовых книжек,
заверенные в установленном порядке, специалистов, сведения о которых внесены в НРС;
отчеты за 1 и 2 кварталы 2021 года;  задолженность по уплате членских взносов в Союз
составляет 33 000 рублей (2 и 3  кварталы 2021 года).

Участники заседания обсудили представленную Дисциплинарным комитетом

рекомендацию.

РЕШИЛИ:

- в соответствии с частью 1  статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,  пунктами  2.1.5,
2.1.6, 2.6., 2.6.2.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований
их применений, порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организацией «Союз
строителей Пермского края» применить  в отношении ООО «Яшин и партнеры»
ИНН 5903024308, ОГРН 1025900761127 меру дисциплинарного воздействия –
исключение из членов СРО «Союз строителей Пермского края за нарушение обязательных
требований внутренних документов саморегулируемой организации, неоднократную (двух

 4

и более раз) неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного
года членских взносов.

Голосовали «за» - 11  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об аккредитации Союзом страховых компаний»

 2.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который огласил список страховых компаний,
подавших заявления на аккредитацию Союзом в качестве страховщика гражданской
ответственности членов Союза за нанесение вреда жизни, здоровью и имуществу третьих
лиц вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, а также заявления   на аккредитацию Союзом в качестве
Страховщика риска ответственности членов Союза за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по договорам  подряда, заключенным с применением
конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих
вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного
с использованием конкурентных способов заключения договоров.
 Кроме того, Смольников Л.И. озвучил членам Совета  заключение по каждой
страховой компании.

 РЕШИЛИ:

1. Аккредитовать Союзом в качестве Страховщика гражданской ответственности членов
Союза за нанесение вреда жизни, здоровью и имуществу третьих лиц вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства  следующие страховые компании:

- САО «ВСК»;
- АО «АльфаСтрахование».

   2. Отказать в аккредитации Союзом в качестве Страховщика гражданской
ответственности членов Союза за нанесение вреда жизни, здоровью и имуществу третьих
лиц вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства  следующим страховым компаниям:

- СПАО «Ингосстрах»;
  - АО «Согаз».

   3. Аккредитовать Союзом в качестве Страховщика риска ответственности членов Союза
за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам  подряда,
заключенным с применением конкурентных способов заключения договоров, и
финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего

 5

исполнения договора подряда, заключенного с использованием конкурентных способов
заключения договоров следующие страховые компании:

- САО «ВСК»;
- АО «АльфаСтрахование»;

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 2.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который довел до сведения членов Совета
Союза информацию о том, что 30.09.2021 года истекает срок действия договора
страхования гражданской ответственности членов саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, за причинение вреда
вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
сносу объектов капитального строительства (далее по тексту - договор коллективного
страхования гражданской ответственности членов Союза).
 Смольников Л.И. ознакомил членов Совета Союза с условиями заключения
договора коллективного страхования гражданской ответственности членов Союза,
предложенными   САО «ВСК», АО «АльфаСтрахование», СПАО «Ингосстрах»,
АО «Согаз»  (Приложение № 3).

По обсуждаемому вопросу выступил Димидов О.К., который предложил заключить
договор коллективного страхования гражданской ответственности членов Союза с
АО «АльфаСтрахование» как с надежной страховой компанией, учитывая наиболее
выгодные условия заключения договора.

 РЕШИЛИ:

 - директору Союза- Ждановой И.Н. заключить с АО «АльфаСтрахование»  договор
коллективного страхования гражданской ответственности членов Союза на следующих
условиях:
            - срок действия договора с 01 октября 2021 года по 30 сентября 2022 года

- страховая сумма - 300 млн. руб.;
- лимит ответственности по одному страховому случаю - 60 млн. руб.;
- франшиза безусловная – нет;
- страховая премия – 0,1167
- общая страховая премия -350 000 руб.
- период страхования – 1 год;
- ретроактивный период – с 01 января 2010 г.
- рассрочка платежа – 4 взноса;
- к Выгодоприобретателям отнесены, в том числе работники членов Союза.

Голосовали «за» -  11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 6

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об участии Союза в конкурсе «Лидеры строительного комплекса Пермского края»

СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который сообщил, что 30 сентября 2021 года
состоится подведение итогов конкурса «Лидеры строительного комплекса Пермского
края». Организаторами конкурса является Министерство строительства Пермского края.
Членам Союза была направлена информация об участии в конкурсе по различным
номинациям. Саморегулируемым организациям предлагается принять участие в
софинансировании конкурса. Согласно пункту 2.3.12. Устава Союз вправе участвовать в
организации и проведении «мероприятий, направленных на стимулирование членов Союза
к повышению надежности и эффективности их деятельности и повышению качества
производимых ими товаров (работ, услуг), распространению лучшего опыта в сфере
строительства».

РЕШИЛИ:
1. Софинансировать конкурс «Лидеры строительного комплекса Пермского края» в

размере 50 000 (Пятидесяти тысяч) рублей. Средства выделить по статье Сметы Союза
«Общие собрания, конференции, семинары, совещания и другие мероприятия».

2. Директору Союза заключить необходимые договоры, получить, проверить  и
подписать отчетные документы по окончании мероприятия.

Голосовали «за» - 11  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 30.09.2021 года.

Председатель Совета                                         Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко